РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  КурганскАЯ областЬ

Администрация Каргапольского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.06.2023 г. № 607
р.п. Каргаполье

О создании комиссии по списанию муниципального имущества                         Каргапольского муниципального округа
В соответствии с п. 3.16  Положения о порядке списания муниципального имущества (основных средств), находящегося в собственности Каргапольского муниципального округа Курганской области, утвержденного решением Думой Каргапольского муниципального округа от 13.10.2022 г. № 180, и в целях эффективной работы комиссии по списанию муниципального имущества Администрация Каргапольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по списанию муниципального имущества Каргапольского муниципального округа согласно Приложения 1 к  настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по списанию муниципального имущества Каргапольского муниципального округа согласно Приложения 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по экономическому развитию Липнягову С.С.
Глава Каргапольского муниципального округа                                                    Е.Е. Ленков
Приложение 1 к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа от 20.06.2023 г. № 607 «О создании комиссии по списанию муниципального имущества Каргапольского муниципального округа»

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО СПИСАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1. Общие положения
1.1. Комиссия по списанию муниципального имущества Каргапольского муниципального округа (далее - Комиссия) является коллегиальным органом по вопросам списания имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Каргапольского муниципального округа.

1.2. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Каргапольского муниципального округа.
2. Основная функция комиссии
2.1. Рассмотрение и согласование документов, представленных в Комиссию для списания муниципального имущества.
3. Права комиссии
Комиссия имеет право:

3.1. Снять с рассмотрения любой вопрос, предусмотренный повесткой дня заседания, на дополнительную доработку.

3.2. Приглашать на свои заседания представителей заинтересованных сторон, экспертов.

3.3. Запрашивать от физических и юридических лиц дополнительное представление документов или информации.

3.4. Направлять информацию Главе Каргапольского муниципального округа о невыполнении должностными лицами муниципальных предприятий, учреждений и структурных подразделений Администрации Каргапольского муниципального округа поручений Комиссии с целью принятия мер дисциплинарного воздействия.
4. Обязанности комиссии
Комиссия обязана:

4.1. Проводить заседания открыто.

4.2. Не допускать нарушения интересов третьих лиц.

4.3. Выносить решения только по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

5. Структура и организация работы комиссии
5.1. Комиссия не является юридическим лицом и не имеет постоянного штата соответствующих работников.

5.2. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений.

5.3. Все работы по подготовке материалов для рассмотрения на заседании Комиссии осуществляются в соответствии с Положением о порядке списания муниципального имущества (основных средств) муниципального образования Каргапольский муниципальный округ.

5.4. Все работы по информированию членов Комиссии и приглашенных о дате, времени и месте заседания, а также по оформлению результатов заседания осуществляются секретарем Комиссии.

5.5. Информация о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии, о повестке дня заседания доводится до членов Комиссии и приглашенных не позднее 3 (Трех) календарных дней до даты проведения заседания Комиссии.

5.6. Комиссия правомочна решать вопросы, если на заседании присутствует не менее двух третьих от ее численного состава.

5.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. В случае несогласия члена (членов) Комиссии с принятым решением его (их) особое мнение может быть отражено в протоколе заседания комиссии.

5.8. По результатам рассмотрения повестки дня заседания Комиссии, оформляется протокол, подписываемый председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии. Протокол хранится в Комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского муниципального округа.

5.9. На основании оформленного протокола заседания комиссии издается приказ Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского муниципального округа о списании муниципального имущества.
Управляющий делами

Администрации Каргапольского муниципального округа                                     А.П. Мурзина

Приложение 2 к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа от 20.06.2023 г. № 607 «О создании комиссии по списанию муниципального имущества Каргапольского муниципального округа»
Состав

комиссии по списанию муниципального имущества Каргапольского муниципального округа
Председатель комиссии – Липнягова Светлана Сергеевна, заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по экономическому развитию,
Заместитель председателя комиссии – Тетюева Татьяна Геннадьевна, руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского муниципального округа,

Секретарь комиссии – Воронина Елена Сергеевна, главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского муниципального округа.

Члены комиссии:

- Мосевич Марина Валерьевна, заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по финансам, руководитель Финансового управления;

- Мурзина Анна Петровна, управляющий делами Администрации Каргапольского муниципального округа;
- Мальцев Иван Сергеевич, руководитель отдела архитектуры и градостроительства Администрации Каргапольского муниципального округа;

- Шевелева Екатерина Петровна, руководитель МКУ «Центр бухгалтерского учета Каргапольского муниципального округа Курганской области» (по согласованию);
- Брагин Александр Васильевич, главный специалист инспекции Каргапольского муниципального округа отдела регистрации техники и организации государственного надзора управления гостехнадзора – главный государственный инженер-инспектор (по согласованию).

Управляющий делами

Администрации Каргапольского муниципального округа                                     А.П. Мурзина